
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий» 

(КГБ ПОУ ХТТБПТ)

01.09.2025г.

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

№ 22-з

О зачислении лиц на 1 курс заочной формы обучения по 
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

(ППССЗ)

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Порядка приема 
на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 
2020г. № 457, в соответствии с правилами приема граждан в краевое 
государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Хабаровский техникум техносферной безопасности и 
промышленных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс заочной формы обучения на места, 
финансируемые за счет средств краевого бюджета следующих 
абитуриентов, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и 
представивших оригиналы документов об образовании на базе 
основного общего образования, в соответствии со списком (приложение 
№ 1).

2. Зачислить 1 курс заочной формы обучения на места, 
финансируемые за счет средств краевого бюджета следующих 
абитуриентов, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 
и представивших оригиналы документов об образовании на базе 
среднего образования, в соответствии со списком (приложение № 2).

Директор М.В Лопатин



Приложение № 1
к приказу № 22-з от 01.09.2025 г.

За счет средств краевого бюджета по специальности 25.02.08 
«Эксплуатация беспилотных авиационных систем» (на базе 9 классов)

- Учебная группа ЭЛА9 -125 «з»

1. Алиев Владимир Илгарович
2. Афанасьева Светлана Евгеньевна
3. Воробьев Егор Викторович
4. Денисов Богдан Юрьевич
5. Коваль Виталий Геннадьевич
6. Копту Наталья Валерьевна
7. Немтырева Изабелла Геннадьевна
8. Перелыгина Ксения Викторовна
9. Покацкий Вячеслав Сергеевич
10. Сеферова Зубайдат Агамирзаевна
И. Сорокин Иван Александрович
12. Хомич Иван Константинович
13. Чистик Юрий Владимирович
14. Шалашов Семен Олегович
15. Юсупова Кира Джурватовна

За счет средств краевого бюджета по специальности 15.02.17 «Монтаж, 
техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования» (по отраслям) (на базе 9 классов)

- Учебная группа МП9 - 115 «з»

1. Венедиктов Данила Александрович
2. Говорушкин Дмитрий Витальевич
3. Емельянов Евгений Николаевич
4. Зубарев Никита Владимирович
5. Кудрявцев Иван Константинович
6. Куслин Даниил Артурович
7. Парамонов Альберт Алексеевич
8. Саблин Мирослав Мирославович
9. Степанов Александр Андреевич
10. Строков Роман Владимирович
И. Трыкин Кирилл Юрьевич
12. Хомяков Виталий Евгеньевич
13. Штоколова Ирина Павловна
14. Ющенко Иван Алексеевич



Приложение № 2
к приказу № 22-з от 01.09.2025 г.

За счет средств краевого бюджета по специальности 25.02.08
«Эксплуатация беспилотных авиационных систем» (на базе 11 классов)

- Учебная группа ЭЛАп -115 «з»

1. Акуличев Михаил Александрович
2. Антоненко Егор Сергеевич
3. Жеребятьев Роман Анатольевич
4. Зверев Виталий Анатольевич
5. Коржуков Евгений Васильевич
6. Лесной Алексей Викторович
7. Перунов Никита Евгеньевич
8. Свистунов Владислав Алексеевич
9. Смолянко Анатолий Александрович
10. Фомченко Максим Витальевич
11. Храмцов Никита Евгеньевич
12. Юматов Денис Сергеевич

За счет средств краевого бюджета по специальности 15.02.09 
«Аддитивные технологии» (по отраслям) (на базе 11 классов)

- Учебная группа АТц -115 «з»

1. Апокин Александр Витальевич
2. Данилов Владислав Витальевич
3. Качалова Галина Станиславовна
4. Лагбужап Чараштаа Артуровна
5. Мищенко Никита Андреевич
6. Нечаев Дмитрий Владимирович


